
Crna Gora 
OPŠTINA MOJKOVAC 
Izborna komisija Mojkovac 
Broj: 01 -92 
Mojkovac, 01. 3. 2023. godine 

 
ZAPISNIK SA VI SJEDNICE  

OPŠTINSKE IZBORNE KOMISIJE MOJKOVAC 
 

Sjednica je održana dana 01. 03. 2023. godine sa početkom u 10.30 časova u prostorijama bivšeg preduzeda 
Bojna njiva - sjedište OIK-a Mojkovac.  

 
Imena prisutnih članova:  
predsjednik: Žarko Krgovid, 
sekretar: Milan Vlaovid, 
član: Vaso Medojevid, 
član: Sreten Pejovid, 
član: Zoran Miletid, 
član: Tihomir Vukovid 
 
Sjednicu je otvorio predsjednik Žarko Krgovid i utvrdio da postoji kvorum za održavanje sjednice, shodno članu 9 
Poslovnika o radu Opštinske izborne komisije (,,Sl. list CG – opštinski propisi“, broj 30/20). 
Za sjednicu je predložen sljededi  

DNEVNI RED 
1. Usvajanje Zapisnika sa V sjednice; 
2. Donošenje Rješenja o stalnom sastavu biračkih odbora za izbor Predsjednika Crne Gore zakazanim 

za 19.03.2023.godine; 
3. Popuna upražnjenog odborničkog mjesta; 
4. Tekuda pitanja. 

 
Predloženi Dnevni red je jednoglasno usvojen.  
Vezano za navedene tačke Dnevnog reda konstatuje se sljedede:  

1. Zapisnik sa VI sjednice Opštinske izborne komisije Mojkovac je jednoglasno usvojen. 

2. Nakon žrijebanja, a shodno članu 35 stav 3, a vezi sa članom 35a Zakona o izboru odbornika i poslanika i 

prethodno pribavljenog mišljenja DIK-a br 169/2 od 18.02.2023. Komisija je jednoglasno donijela 

zaključak da srazmjerno proporcionalnoj zastupljenosti odborničkih mjesta u SO-e Mojkovac partijama  

pripadaju 2 stalna člana biračkog odbora koja se imenuju na predlog partija koje imaju vedinu u SO 

Mojkovac i to Demokratskoj Crnoj Gori 10 članova i 10 zamjenika, Novoj Srpskoj demokratiji 7 članova i 

7 zamjenika, Socijalističkoj narodnoj partiji 7 članova i 7 zamjenika, Grupi građana ,,Ne damo Mojkovac’’ 

5 članova i 5 zamjenika, Građanskom pokretu URA 5 članova i 5 zamjenika, Ujedinjenoj Crnoj Gori 2 

člana i 2 zamjenika, Pokretu za promjene 2 člana i 2 zamjenika, Demokratskoj narodnoj partiji 2 člana i 2 

zamjenika. Takođe, srazmjerno proporcionalnoj zastupljenosti opozicionih partija i to Demokratskoj 

partiji socijalista pripada 37 članova i 37 zamjenika, a Socijaldemokratama pripadaju 3 člana i 3 

zamjenika. 

3. Nakon sprovedenog postupka, saglasno članu 104 stav 2 Zakona o izboru odbornika i poslanika, a na 

osnovu obavještenja izborne liste ,,Demokrate-Mojkovac.Junački!”, sa koje se vrši popuna upražnjenog 

odborničkog mjesta, kao i pribavljene saglasnosti o prihvatanju odborničkog mandata utvrđuje se da se 

upražnjeni odbornički mandat raspoređuje kandidatu sa izborne liste, ,,Demokrate-Mojkovac.Junački!”, 

Milanu Jovanoviću. Prilikom popune upražnjenog odborničkog mjesta sa navedene izborne liste izabran 

je prvi naredni kandidat koji je prihvatio upražnjeni odbornički mandat, a to je kandidat pod rednim 

brojem 8, Milan Jovanovid, shodno članu 104 stav 2 Zakona o izboru odbornika i poslanika. 

4. Tekudih pitanja nije bilo 

Sjednica je završena u 12.00 časova. 

 

    Sekretar                                                                                                                                         Predsjednik                       

Millan Vlaovid.                                                                                                                            Žarko Krgovid. s. r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

      


